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Zdjęcia  satelitarne  ujawniły  istnienie  największego
zaobserwowanego zakwitu mikroalg. Rozciąga się on od Afryki
Zachodniej po Zatokę Meksykańską i zagraża ekosystemowi.

Wielki Atlantycki Pas Gronorostów składa się z pływających
wysp, które przyciągają ryby, żółwie i ptaki. Do niedawna nie
było to groźne zjawisko, jednak w ciągu ostatniej dekady Pas
dramatycznie się rozrósł. Połowie ubiegłego roku jego długość
oceniono na niemal 9000 kilometrów, a masę alg na ponad 20
milionów ton. Obecnie wybrzeża w wielu miejscach są pokryte
glonami,  co  zagraża  turystyce.  Jednak,  co  gorsze,  rozrost
glonów jest tak wielki, że zaczął zagrażać ekosystemowi.

Zwykle takie wyspy glonów stanowią schronienie dla zwierząt
morskich na otwartym oceanie i, dzięki procesowi fotosyntezy,
przyczyniają  się  do  natlenienia  wody.  Jednak  nadmierny
niepowstrzymany  rozkwit,  szczególnie  w  okolicach  wybrzeży,
negatywnie wpływa na możliwości poruszania się i oddychania
zwierząt morskich, może zadusić koralowce i inną roślinność.
Mengqiu  Wang  i  jej  koledzy  z  University  of  South  Florida
postanowili dowiedzieć się, co jest przyczyną tak wielkiego
rozrostu glonów. Przyjrzeli się danym satelitarnym z 20 lat i
porównali je z informacjami o używaniu nawozów w Brazylii,
wycinaniu Amazonii oraz przepływie wody w Amazonce.

Naukowcy zauważyli, że jeszcze do roku 2011 rozrost glonów był
niewielki. Jednak w 2011 roku doszło do gwałtownej zmiany.
Algi zaczęły rozprzestrzeniać się w rekordowym tempie. Okazało
się,  że  od  tamtej  pory  niemal  co  roku  dochodzi  do  coraz
większego rozprzestrzeniania się tych roślin, a jego zasięg i
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tempo jest ściśle skorelowane z ilością wody niesionej przez
Amazonkę wiosną i latem oraz zachodzącym w zimie podnoszeniem
się oceanicznych wód głębinowych u wybrzeży Afriki Zachodniej.
Naukowcy stwierdzili, że przyczyną kolosalnego rozrastania się
Wielkiego Atlantyckiego Pasa Gronorostów jest coraz większe
wylesianie i używanie nawozów w Brazylii, w wyniku czego wody
Amazonki są coraz bardziej bogate w składniki odżywcze, co ma
swoje konsekwencje nawet u wybrzeży Afryki.
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